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Beslutsunderlag 

Länsgemensam riktlinje patientsäkerhet 

Förslag till ställningstagande 

Det politiska samrådsorganet, SRO, noterar informationen och ställer sig 

bakom 

1. Ny tidsplan för framtagandet av länsgemensam riktlinje 

patientsäkerhet 

2. Ställningstagandet i SRO sker per capsulam 1 september 2026 

Sammanfattning 

Ett förslag till länsgemensam riktlinje för patientsäkerhet (riktlinjen) har 

tagits fram i samverkan mellan Västra Götalandsregionen och kommunerna i 

länet. Remissprocessen avslutades 28 februari och sedan dess pågår 

bearbetning av remissvar. 

Riktlinjen syftar till att tydliggöra ansvar, arbetssätt och uppföljning i det 

gemensamma patientsäkerhetsarbetet. 

Tidsplanen behöver förlängas eftersom remissbearbetningen har krävt ett 

större arbete än vad som kunnat förutses. Det finns behov av fortsatt 

bearbetning av inkomna remissvar, särskilt kring riktlinjens omfattning. Även 

följande områden omhändertas efter remissvaren från respondenterna: 

förtydliganden av avgränsningar, parternas ansvar, vårdsamverkans roll samt 

begreppet ”avvikelser mellan vårdgivare”, då remissvaren visar att det kvarstår 

otydlighet kopplat till nuvarande ”avvikelser i samverkan”. 

Den förlängda remissbearbetningen syftar till att säkerställa tydliga och väl 

förankrade slutliga formuleringar, bland annat kring vilka verksamheter som 

ska omfattas av riktlinjen. Förankring hos parterna sker via gemensam 

styrgrupp för hälso- och sjukvårdsavtalet. 

 

 Förslag på ny tidsplan är: 

• Remissbearbetning förlängs till och med augusti 

• Slutrapport och ställningstagande SRO per capsulam 1 september 

• Beslutsprocess september 2026 – t.o.m. juni, 2027 

Ärende 

Riktlinjen ska bidra till en sammanhållen, säker och personcentrerad vård för 

invånarna. Den ska ge en riktning och vara ett stöd för det länsgemensamma 

patientsäkerhetsarbetet.  
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Riktlinjen omfattar både hälso- och sjukvård och socialtjänst. Särskilt fokus 

riktas mot samverkan mellan vårdgivare, där riskerna för brister i 

patientsäkerhet är som störst. 

Framtaget förslag har varit på remiss hos de 49 kommunerna i Västra 

Götaland och Västra Götalandsregionen. I mars påbörjades bearbetningen av 

remissvaren. 

Av remissvaren från flera kommuner framkommer det behov av att förtydliga 

vilka verksamheter som riktlinjen omfattar. 

Av remissvaren framgår behov av tydligare formuleringar och beskrivning av 

ansvar för parterna. Det efterfrågas även komplement med hänvisningar till 

lagstiftning och omdisponering av avsnitten i riktlinjen. 

Den gemensamma styrgruppen för hälso- och sjukvårdsavtalet bedömer att 

riktlinjen bör finnas på plats så snart som möjligt. De är, efter att ha avvägt 

risker, eniga om att kommunala verksamheter såsom förskola/skola inte ska 

omfattas av riktlinjen.  

Riktlinjen har således kvar följande skrivning: 

”Denna riktlinje syftar till att tydliggöra parternas ansvar som vårdgivare i det 

gemensamma patientsäkerhetsarbetet och inkluderar både hälso- och 

sjukvård och socialtjänst.” 

För att säkerställa att remissvaren blir omhändertagna krävs mer tid än vad 

som först var planerat.  Därav finns behov av att justera tidsplanen för när 

SRO kan ta ställning till ett slutförslag till efter sommaren. 

För att beslutsprocessen ska kunna starta så tidig som möjligt föreslås SRO ta 

ställning per capsulam 1 september 2026. 

Beslutsprocessen kan därefter pågå från september till och med juni 2027. 

Riktlinjen föreslås träda i kraft 1 juli 2027. 

Den nya tidsplanen innebär en förskjutning av tidsplanen med två månader. 

Bakgrund 

I arbetet med nytt hälso- och sjukvårdsavtal identifierades behov av ett 

fördjupat partsgemensamt arbete kring patientsäkerhet. Den 30 januari 2025 

ställde sig SRO bakom ett tilläggsuppdrag om fortsatt utvecklingsarbete inom 

området. 

Arbetet har lett fram till ett förslag på länsgemensam riktlinje patientsäkerhet. 

En remissprocess påbörjades i oktober 2025 och avslutades 28 februari 2026. 

Efter avslutad remissprocess har arbetsgruppen bearbetat remissvaren och 

tillsammans med den gemensamma styrgruppen för hälso- och 
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sjukvårdsavtalet konstaterat att vissa kommunala verksamheter inte omfattas 

av riktlinjen såsom förskola/skola.  

Enligt den tidsplan som presenterades för SRO i november 2025 planerades 

slutrapport och ställningstagande 4 juni, därefter en beslutsprocess fram till 

och med april 2027.  

 

 

Karin Looström Muth     Kristina Lännergren 

Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör  Direktör Västkom 

 

 

 


